РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«18» января 2023 года                                                                               № 22
п.г.т. Колпна

	О внесении изменений в постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 29 декабря 2022 года № 764 об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства Колпнянского района на 2023 - 2025 годы»

        В соответствии с постановлением администрации Колпнянского района Орловской области от 01 февраля 2017 года № 20 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Колпнянского района Орловской области», в целях уточнения сумм расходов и показателей результативности мероприятий муниципальной программы, администрация Колпнянского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 29 декабря 2022 года № 764 об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства Колпнянского района на 2023 - 2025 годы» следующие изменения:
        1.1. Изложить раздел паспорта муниципальной программы «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы 86443,8 тыс. рублей, в том числе:
2023 год – 31297,3 тыс. рублей, в том числе Дорожный фонд Орловской области – 10 000,0 тыс. рублей, Дорожный фонд Колпнянского района – 21196,3 тыс. рублей, средства муниципального бюджета Колпнянского района – 101,0 тыс. рублей;
2024 год – 27152,5 тыс. рублей, в том числе Дорожный фонд Орловской области – 10 000,0 тыс. рублей, Дорожный фонд Колпнянского района – 17 051,5 тыс. рублей, средства муниципального бюджета Колпнянского района – 101,0 тыс. рублей;

2025 год – 27994,0 тыс. рублей, в том числе Дорожный фонд Орловской области – 10 000,0 тыс. рублей, Дорожный фонд Колпнянского района – 17893,0 тыс. рублей, средства муниципального бюджета Колпнянского района – 101,0 тыс. рублей.

         1.2. В разделе III «Перечень и  характеристика мероприятий муниципальной программы, ресурсное обеспечение муниципальной программы» таблицу 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

        1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства Колпнянского района на 2023 - 2025 годы»  изложить в новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Колпнянского района                                                               В.А. Громов

	Приложение № 1  к постановлению                                                администрации Колпнянского района             Орловской области от

«18 » января  2023 года № 22

 Таблица 1
	Источник финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам

(тыс. рублей)

	2023
	2024
	2025

	Остатки средств дорожного фонда Колпнянского района на 01.01.2023
	5048,6
	5048,6
	-
	-

	Дорожный фонд Колпнянского района
	51092,2
	16147,7
	17051,5
	17893,0

	Дорожный фонд Орловской области
	30000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0

	Муниципальный бюджет Колпнянского района
	303,0
	101,0
	101,0
	101,0

	Приложение № 1 к  муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства Колпнянского района на 2023 - 2025 годы»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
«Развитие дорожного хозяйства Колпнянского района Орловской области на 2023 - 2025 годы»

	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия программы
	ответственный исполнитель
	срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Объем финансирования, всего,

тыс. рублей
	В том числе по годам реализации, тыс. рублей

	начала реализа​ции
	оконча​ния реа​лизации

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Основное мероприятие. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Колпнянского района Орловской области
	Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации Колпнянского района
	2023 год
	2025 год
	Обеспечение комфортного проживания граждан в населенных пунктах, устойчивое функционирование автомобильных дорог общего пользования местного значения
	46000,0
в том числе: средства

Дорожного фонда  Колпнянского района – 46000,0
	14000,0

14000,0
	16000,0

16000,0
	16000,0

16000,0

	2.
	Основное мероприятие. Ремонт улично – дорожной сети Колпнянского района Орловской области

	Отдел архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Колпнянского района
	2023 год
	2025 год
	Создание условий для безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности автодорог и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния

	40443,8
в том числе:

средства

Дорожного фонда Орловской области – 30000,0
средства муниципального бюджета Колпнянского района – 303,0
средства

Дорожного фонда Колпнянского района –

10140,8

	17297,3
10000,0

101,0

7196,3
	11152,5

10000,0

101 ,0

1051,5
	11994,0

10000.0

101,0

1893,0

	2.1
	Капитальный ремонт улично-дорожной сети д. Карташовка от д. № 80 до

д. 96 Тимирязевского с/п Колпянского района Орловской области

0,863 км/2589 кв.м.
	Отдел архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Колпнянского района

	2023

	2023
	Создание условий для безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности автодорог и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния

	Всего: 3777,7

в том числе:

средства

Дорожного фонда Орловской области – 3740,0

средства муниципального бюджета Колпнянского района

– 37,7

	3777,7
3740,0
37,7
	-
-
-
	-

-

-

	2.2
	Капитальный ремонт улично-дорожной сети д. Карташовка от д. № 96 до

д. 118 Тимирязевского с/п Колпянского района Орловской области

0,837 км/2511 кв.м.
	Отдел архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Колпнянского района

	2023
	2023
	Создание условий для безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности автодорог и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния

	Всего: 3683,2

в том числе:

средства

Дорожного фонда Орловской области – 3646,4

средства муниципального бюджета Колпнянского района

– 36,8

	3683,2
3646,4
36,8
	-
-
-
	-

-

-

	2.3
	Капитальный ремонт участка улично-дорожной сети 1-й Октябрьский переулок от д. № 19 до д. № 37 пгт. Колпна

0,379 км/1137 кв.м.
	Отдел архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Колпнянского района
	2023
	2023
	Создание условий для безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности автодорог и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния
	Всего: 1653,0
в том числе: средства

Дорожного фонда Колпнянского района – 1653,0

	1653,0
1653,0
	-
-

	-

-

	2.4
	Ремонт участка автомобильной дороги улица 13-й Армии пгт. Колпна Колпнянского района Орловской области
0,213 км/1704 кв.м.
	Отдел архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Колпнянского района
	2023

	2023
	Создание условий для безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности автодорог и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния

	Всего: 1386,7
в том числе: средства

Дорожного фонда Колпнянского района – 1386,7,0

	1386,7
1386,7

	-
-
-

	-

-

-

	2.5
	Ремонт автомобильной дороги улица Заводская пгт. Колпна Колпнянского района Орловской области
0,570 км/4060 кв.м.
	Отдел архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Колпнянского района
	2023

	2023
	Создание условий для безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности автодорог и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния

	Всего: 3329,6
в том числе: средства

Дорожного фонда Орловской области – 2613,6
средства муниципального бюджета Колпнянского района

– 26,5 средства

Дорожного фонда Колпнянского района – 689,5
	3329,6
2613,6
26,5
689,5
	-
-
-
-
	-

-

-

-

	Итого по муниципальной программе:
	86443,8
в том числе:

средства

Дорожного фонда Орловской области – 30000,0

 средства Дорожного фонда Колпнянского

района – 56140,8
средства муниципального бюджета Колпнянского района -  303,0

	31297,3
10000,0

21196,3
101,0

	27152,5

10000,0

17051,5

101,0

	27994,0
10000,0

17893,0
101,0